

# باید از ظرفیت دانشجویان برای مشارکت در حل مسائل کشور به خوبی استفاده شود



■ اقتصاد کیش – استاندار هرمزگان گفت: دانشجویان با هوش، ذکاوت، دانش و کنجکاوی خود می‌توانند مسائل کشور را حل کرده و برای توسعه راهکار ارائه دهند. استاندار هرمزگان همچنین در پاسخگویی مستقیم به دغدغه‌های مردم در سامانه‌ها، ضمن تاکید بر اهمیت حوزه بهداشت و درمان، خواستار رفع موانع موجود با تعامل، تدبیر و طراحی سازوکارهای مناسب شد.

در مرکز سامده جهت پیگیری فوری صادر کرد. آشوری تازیانی پانزده معطل ماندن برخی از مسائل مهم و اولویت‌دار در این حوزه، افزود: حل این مسائل نیازمند طراحی یک مدل و الگوسوی کارآمد جهت سرعت بخشیدن به فرآیند تأمین منابع مالی و تعامل سازنده بین دستگاه‌های ذی‌ربط است. استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم همفکری و تعامل برای حل چالش‌های موجود اظهار داشت: نباید مردم به دلیل تأخیر در پرداخت‌های بیمه‌ای یا اختلافات اداری دچار مشکل شوند. برای برون رفت از این وضعیت، نیازمند یک رویکرد جامع‌نگر، تعامل سازنده و تدبیر مسئولانه هستیم. باید با همفکری و همکاری، فرآیندهای موجود اصلاح و سرعت خدمات‌رسانی را افزایش دهیم. آشوری تازیانی همچنین بر لزوم پیگیری جدی این موضوعات در سطوح ملی تاکید کرد و گفت: در صورت نیاز، با وزیر بهداشت و سایر مسئولان ارشد سازمان‌های بیمه‌گر نیز مذاکره و پیگیری خواهیم کرد تا با ایجاد گشایش در این حوزه، زمینه ارائه خدمات بهتر به مردم فراهم شود.

وی بر تلاش در مسیر حل مسائل اولویت‌دار حوزه سلامت و آرامی مهم در جهت افزایش رضایت شهروندان و دست و در پایان با اشاره به اهمیت ایجاد یک سازوکار مستمر برای گفتگو و مسئله‌یابی در حوزه بهداشت و درمان، افزود: باید با رویکردی علمی و دقیق به شناسایی ریشه‌ای مشکلات پرداخته و با اتخاذ راهکارهای کارآمد، زمینه بهبود و ارتقای خدمات این حوزه را فراهم سازیم. هدف نهایی، رسیدن به نقطه‌ای مطلوب و متعادل است که در آن، شهروندان از خدمات بهداشتی و درمانی با کیفیت و مناسب برخوردار شوند. این برنامه‌ها شامل اجرای نظامنامه مدیریت ارتباطات مردمی و تحقق حقوق شهروندی صورت گرفت. استاندار هرمزگان به ۲۸ مورد از تماس‌های تلفنی هم‌استانی‌ها پاسخ داد و ضمن استماع دقیق مسائل مطرح شده، دستورات لازم را به مدیران حاضر

محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، در دیدار صمیمانه با جمعی از دانشجویان دانشگاه امام صادق (ع)، با اشاره به جایگاه ویژه این استان در اقتصاد کشور، نقش محوری دانشجویان را در توسعه و پیشرفت استان و کشور، حیاتی برشمرد. وی با تاکید بر اهمیت پژوهش‌های مبتنی بر اقتصاد دریا محور، از دانشجویان خواست تا با ورود جدی به این حوزه، راهکارهای عملی برای بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌های عظیم هرمزگان ارائه دهند. استاندار هرمزگان با اشاره به پتانسیل‌های اقتصادی منحصر به فرد این استان، اظهار داشت: هرمزگان با دارا بودن طولانی‌ترین مرز آبی کشور و موقعیت استراتژیک در قلب اقتصاد ایران، دو سوسپه ساحلی مکران، ۱۴ جزیره خلیج فارس، ۵ منطقه ویژه اقتصادی و زیرساخت‌های عظیم صنعتی نظیر پالایشگاه‌های نفت و بنادر بزرگ، ظرفیت‌های بی‌پایانی برای تبدیل شدن به قطب اقتصاد دریا محور کشور را دارد. آشوری تازیانی با بیان اینکه هرمزگان می‌تواند سر منشأ تحول در حوزه اقتصاد دریا محور باشد، افزود: دانشجویان با هوش، ذکاوت، دانش و کنجکاوی خود می‌توانند مسائل کشور را حل کرده و برای توسعه راهکار ارائه دهند، ورود دانشجویان به مباحث پژوهشی و ارائه راهکارهای نوآورانه در این حوزه، می‌تواند نقشی تعیین‌کننده‌ای در پیشرفت و توسعه استان داشته باشد.

وی در ادامه بر لزوم باز دید دانشجویان از صنایع و بنگاه‌های اقتصادی بزرگ هرمزگان تاکید کرد و گفت: با باز دید میدانی از صنایع، ضمن آشنایی دانشجویان با ظرفیت‌های اقتصادی استان، باعث افزایش روحیه خودباوری در آنان شده و انگیزه آنان را برای تداوم و بهبود عملکردی در کشور تقویت می‌کند. استاندار هرمزگان با اشاره به تنوع قومی و مذهبی در

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

# تردد بیش از ۶۵۲ هزار مسافر دریایی در بنادر غرب هرمزگان ثبت شد



اقتصاد کیش – مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از جابه‌جایی بیش از ۶۵۲ هزار مسافر دریایی، گردشگران داخلی و بین‌المللی و تردد نزدیک به ۳۰ هزار فروند شناور در ۱۰ ماهه امسال خبر داد.

مرتضی سالاری اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه سال جاری، ۶۵۲ هزار و ۲۶۵ مسافر دریایی، گردشگران داخلی و بین‌المللی در بنادر غرب استان جابه‌جا شده‌اند که ۶۶۶ هزار و ۲۱۱ نفر سفر آن‌ها مربوط به مسیرهای دریایی داخلی بوده است. وی مسیرهای داخلی دریایی بنادر غرب را از لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس عنوان کرد و ادامه داد: در این مدت نیز ۱۲ هزار و ۹۰۲ نفر مسافر به مقصد بنادر کشورهای امارات متحده عربی رفت و آمد کردند. مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، تعداد تردد شناورها در بنادر غرب استان در این بازه زمانی را نیز ۲۹ هزار و ۹۳۵ فروند اعلام کرد.

به گفته سالاری، از این میزان تردد، چهار هزار و ۲۶۸ فروند شناور با افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی بالای هزار تن و ۲۰ هزار و ۴۶۷ فروند شناور زیر هزار تن بوده که این آمار به خوبی بیانگر رونق و پویایی ترافیک دریایی در این منطقه است. وی اضافه کرد: در مرکز جستجو و نجات دریایی (MRCC) بنادر غرب هرمزگان در راستای وظایف حاکمیتی و حفظ ایمنی دریانوردی در این مدت با دریافت ۳۵ پیام اولیه و ۱۶۱ عملیات جستجو و نجات، موفق به نجات جان ۶۷ نفر در آب‌های حوزه استحفاظی خود شده است.

مدیر بنادر غرب هرمزگان خاطر نشان کرد: هم‌وطنان قبل از اقدام به سفر با تفریح گویای ۷۶۲۵۷۷ تماس گرفته و با ارسال عدد ۲ و ۱ به سامانه پیامکی ۰۵۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ از شرایط جوی دریایی و زمان حرکت شناورها مطلع شوند و در صورت بروز هر گونه سوانح دریایی و یا سامانه ۲۴ ساعته ۱۵۵۰ تماس و یا از طریق کانال اضطرار دریایی ۱۶۷vhf ارتباط رادیویی درخواست کمک کنند.



رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک خبر داد:

# بهبودی و آسفالت محوطه‌های عملیاتی بندر جاسک انجام می‌شود

اقتصاد کیش – رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک گفت: به منظور تسهیل فعالیت‌های بندری در بندر جاسک، محوطه‌های عملیاتی این بندر بهسازی و آسفالت می‌شود. محمد امین امانی رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک در این خصوص اظهار کرد: بهسازی و آسفالت محوطه‌های عملیاتی بندر جاسک لازمه افزایش سرعت و دقت در فعالیت‌های این بندر است. وی با اشاره به اینکه این اقدام در دستور کار قرار گرفته است، افزود: در حال حاضر کار نقشه‌برداری به وسیله پهباد و نقشه‌برداری زمینی به منظور اجرای بهسازی محوطه‌ها توسط شرکت مشاور آغاز شده است. رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک اضافه کرد: با اتمام مطالعات ترمیم آسفالت بندر جاسک، عملیات اجرایی آسفالت نیز دنبال می‌شود. امانی خاطر نشان کرد: بهسازی محوطه‌های بندر جاسک زیر نظر معاونت فنی و مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان در حال انجام است. وی همچنین عنوان کرد: به منظور انجام تصویربرداری هوایی از بندر جاسک، هماهنگی لازم با ارگان‌های نظامی همجوار نیز، صورت گرفته است.

امانی یکی دیگر از اهداف انجام این اقدامات را، ارتقای سطح رضایت‌مندی ذی‌نفعان بندر از جمله صاحبان کالاهای تجاری و بازرگانی بندر جاسک به عنوان یکی از بنسازدهای مهم منطقه مکران، با قرارگیری در نزدیک‌ترین فاصله به عمان، در صدد ظرفیت‌سازی و جذب حداکثری است.

رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک اضافه کرد: بندر جاسک طی سال گذشته موفق شده با ثبت ۳۸۰ هزار تن، ۳۳ درصد بیشتر از ظرفیت اسمی خود که ۲۵۰ هزار تن بوده را به‌شکند و از این نظر رتبه نخست رادر میان بنادر کشور به دست آورد.

# مجری طرح نیروگاه‌های خصوصی شرکت برق حرارتی:

# واحد بخار نیروگاه قشم برای پیک ۱۴۰۴ وارد مدار می‌شود

اقتصاد کیش – مجری طرح نیروگاه‌های خصوصی شرکت برق حرارتی با اشاره به اینکه واحد بخار ۱۶۰ مگاواتی نیروگاه قشم غدیر برای پیک تابستان سال آینده وارد مدار می‌شود، گفت: با اجرای این طرح سالانه بالغ بر ۲۶۰ میلیون متر مکعب در مصرف سوخت صرفه‌جویی خواهد شد. روح‌اله اسپهانی با اعلام این خبر، افزود: نیروگاه قشم غدیر دارای دو واحد گازی کلاس E ساخت داخلی هر یک به ظرفیت ۱۷۰ مگاوات و یک واحد بخار به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات است که واحدهای گازی این مجموعه در سال ۹۹ به شبکه برق کشور متصل شد و در حال تولید انرژی و کمک به شبکه برق کشور هستند. وی با بیان اینکه پروژه ساخت واحد بخار نیروگاه با پیشرفت ۸۰ درصدی در حال اجراست، ادامه داد: تأمین بخشی از تقاضای شبکه سراسری، بهبود پایداری شبکه برق در مناطق جنوبی و مرکزی، افزایش متوسط راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور، صرفه‌جویی در سوخت مصرفی، انتقال دانش فنی و ساخت داخل تجهیزات نیروگاه‌های سیکل ترکیبی را اندمان بالا، اشتغال‌زایی و استفاده از قابلیت پیمانکاران و مشاوران داخلی از جمله اهداف اجرای این پروژه است.

اسپهانی با تاکید بر اینکه در حال حاضر ۴۸۱ نفر به صورت سه شیفت در پروژه احداث بخش بخار نیروگاه مشغول به کار هستند، عنوان کرد: نیروگاه قشم غدیر نخستین واحد تولید برق حرارتی استان هرمزگان بوده که بخش بخار آن در قابل احداث است و با تکمیل این پروژه راندمان نیروگاه به حدود ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.

# تبدیل «بندر لنگه» به قطب تجارت دریایی با آغاز عملیات خشکی بندر «مروارید» در دهه فجر



اقتصاد کیش – مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: با شروع عملیات اجرایی بندر جدید لنگه این منطقه در آستانه تبدیل شدن به یک قطب مهم تجارت دریایی در منطقه قرار گرفته است. مرتضی سالاری در نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی شهرستان بندر لنگه اظهار کرد: بندر مروارید، در زمینی به مساحت ۳۱۹ هکتار و حوضچه‌ای به مساحت ۴۰۰ هکتار، در ۳۰ کیلومتری غرب بندر فعلی لنگه احداث می‌شود. وی با بیان اینکه این بندر قابلیت پهلوگیری کشتی‌های اقیانوس پیما با ظرفیت بارگیری ۵۰ هزار تن دارد، گفت: بندر مروارید با توانایی پذیرش کشتی‌هایی با طول بیش از ۳۲۰ متر و آب‌خور ۱۲٫۵ متر، نقش مهمی در افزایش ظرفیت حمل دریایی منطقه لنگه ایفا می‌کند.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان آغاز عملیات اجرایی این طرح مهم در دو مرحله برنامه‌ریزی شده که شامل عملیات احداث و پیش‌کارانه در دهه مبارک فجر و عملیات دریایی آن در تیرماه سال آینده است. سالاری برآزمودباری کرده در مرحله نخست، بندر جدید لنگه (بندر مروارید) به تقاضای بیش از ۹ میلیون تن حمل و نقل دریایی پاسخ داده می‌شود و زمینه تحول اقتصادی و توسعه دریا محور در منطقه فراهم خواهد شد. گفتنی است: در این نشست سه ساعته اهداف طرح احداث بندر جدید لنگه (بندر مروارید) به عنوان یک طرح راهبردی مورد بررسی قرار گرفت و ابعاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و بین‌المللی آن توسط مدیریت بندر غرب استان هرمزگان تشریح شد. فعالان اقتصادی و نیجنگان حاضر در این نشست نیز دغدغه‌های و ایده‌های خود را در اجرای شدن این طرح راهبردی در غرب استان هرمزگان مطرح کردند. مدیر بنادر غرب استان هرمزگان نیز بر ارتباط مستمر با ذینفعان در این طرح راهبردی تاکید کرد و خواستار تلازم این گونه نشست‌ها و تشکیل اتاق فکر مردمی بنادر غرب استان هرمزگان شد.

# تاکید فرماندار قشم بر شتاب بخشی اجرای طرح‌های در روستاها



اقتصاد کیش – فرماندار شهرستان قشم بر شتاب بخشی اجرای طرح‌های در روستاها به ویژه در روستاها محروم شهرستان تاکید کرد. محمد حسینی در نشست با مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان و معاونت این نهاد که با حضور بخشداران بخش شهاب، حرا و مرکزی، روسای شورای بخش‌ها و رئیس شورای شهرستان قشم و مدیر بنیاد مسکن و جمعی از دپهران این شهرستان برگزار شد، اظهار داشت: آبادانی و بهسازی محیط روستاها خواسته‌به‌حق روستاییان است و ما باید برای تحقق آن تلاش کنیم. وی بر تسریع در اجرای طرح‌های عمران روستاهای قشم تاکید کرد و گفت: هر چه سطح زندگی و بهرمنندی مردم در روستاها ارتقا پیدا کند از مهاجرت آنها به شهرها جلوگیری می‌شود. فرماندار شهرستان قشم با بیان اینکه یکی برای الحاق اراضی برای توسعه روستا مشکلاتی وجود دارد که در این زمینه دستگاه‌های اجرایی باید بنیاد مسکن را یاری کنند، گفت: در صورت لزوم باید بازنگری طرح‌های روستاها با هدف رفع محرومیت، فراهم کردن زمینه توسعه و شتاب بخشی به بهسازی این سکونتگاه‌ها از سوی بنیاد مسکن انجام شود. محمد حسینی تاکید کرد: عمران و آبادانی روستاها برای رونق تولید، اولویت اساسی دولت است و ارائه مستند تک برگی مسکن و اراضی روستایی نیز از دیگر خدمات نظام اسلامی به روستائین است و ما از روستائینان است و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خواستاریم در این راستا همکاری کنند تا فرآیند صدور اسناد مالکیت با شتاب انجام بگیرد.

وی با بیان اینکه باید به سرانه‌های مختلف از جمله ورزشی و فرهنگی روستاها توجه بیشتری شود، بیان کرد: برای پیشرفت روستاها باید بخشداران و هدایری‌ها به این موضوع توجه بیشتری داشته باشند. فرماندار شهرستان قشم در این نشست و آگاداری زمین به روستاییان را نیز مورد اشاره قرار داد و گفت: امیدوارم با تعامل همه دستگاه‌های مسئول شاهد اجرای هر چه بهتر طرح نهضت مسکن جوانان در مناطق روستایی قشم باشیم. محمد حسینی افزود: در روزهای آینده خبرهای خوبی در خصوص آگاداری زمین به روستاییان اعلام خواهد شد.

شهرایی فراهانی مشاور وزیر نیرو خبر داد:

# برنامه ریزی تولید حداکثری در پیک تابستان ۱۴۰۴ توسط نیروگاه بندر عباس

اقتصاد کیش – مشاور وزیر نیرو در امور اپراتورگران در بازدید از نیروگاه بندر عباس در جریان آخرین وضعیت تعمیرات و افزایش آمادگی واحدهای این مجموعه برای تأمین برق پیک تابستان سال آینده قرار گرفت و برنامه ریزی برای تولید حداکثری را مدون و منسجم عنوان کرد. محمد شهبازی فراهانی در سفر به استان هرمزگان، با حضور در میز خدمت مستقر در شرکت آب منطقه‌ای استان، از نزدیک در مورد مباحث مرتبط با اپراتورگران و خانواده‌های آنان در صنعت آب و برق، به بحث و گفتگو پرداخت و در جریان مشکلات آنان قرار گرفت. مشاور وزیر نیرو در امور اپراتورگران اظهار کرد: با حضور مشاوران اپراتورگران در هرمزگان سبب می‌شود بخشی از مشکلات این قشر از صنعت و آب و برق هرمزگان رفع شود و می‌تواند در قالب نهضت پاسخگویی و حضور چهره‌به‌چهره با اپراتورگران و دیدار با خانواده شهیدان در قالب طرح سپاس بخشی از برنامه‌های این سفر است. محمد شهبازی فراهانی در بازدید از نیروگاه بندر عباس از تلاش اپراتورگران متخصصان و کارکنان این نیروگاه در پیشبرد روند تعمیرات واحدها در این واحد نیروگاهی قدرتمانی و خدمات‌رسانی صحیح و جانانه آن راستایش کرد.

# زخم کهنه پروژه‌های نیمه‌تمام در هرمزگان؛ گرهی که همچنان باز نشده است!



اقتصاد کیش – پروژه‌های نیمه‌تمام، زخم کهنه‌ای بر پیشکر توسعه هرمزگان است که همچنان باز مانده و آمارهای متناقض از تعداد آن‌ها، چالش‌های مدیریت و برنامه‌ریزی را نمایان‌تر می‌کند. در حالی که تکمیل ۱۳۳۶ پروژه نیمه‌تمام استان به تغییر شیوه‌های تأمین مالی نیاز دارد، تفاوت آمارها و نبود شفافیت در وضعیت این طرح‌ها، روند توسعه را با ابهامات جدی مواجه کرده است. نشست اخیر شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان هرمزگان بار دیگر یکی از چالش‌های جدی توسعه استان، یعنی پروژه‌های نیمه‌تمام را به مرکز توجه بازگرداند. محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، در این نشست اعلام کرد که در حال حاضر ۱۳۳۶ پروژه نیمه‌تمام در استان وجود دارد. وی تاکید کرد: «برای تکمیل این پروژه‌ها باید شیوه‌های تأمین مالی تغییر کند. شورای برنامه‌ریزی، مسئولیت هدایت توسعه و پیشرفت استان را به صورت منطقی و کارشناسی بر عهده دارد و باید با ارزیابی‌های دقیق در این مسیر کام بردارد.» این مشکل تنها مختص هرمزگان نیست. سید حمید پورمحمدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه، پیش‌تر در اظهاراتی گفته بود که بیش از ۵۱ هزار طرح عمرانی نیمه‌تمام در کشور وجود دارد. وی تصریح کرد: «تکمیل این پروژه‌ها به ۲۰۰ میلیون میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. با توجه به محدودیت منابع بودجه، اولویت اختصاص اعتبارات عمرانی به پروژه‌هایی با پیشرفت فیزیکی ۷۰ تا ۸۰ درصد تعلق می‌گیرد.» با وجود اهمیت این موضوع، همچنان چالش‌های جدی در ارائه آمار دقیق و شفاف از تعداد و وضعیت پروژه‌های نیمه‌تمام استان هرمزگان وجود دارد.

# ابهامات آمار؛ تفاوت در ارقام و واقعیت‌ها

یکی از مشکلات کلیدی در مدیریت پروژه‌های نیمه‌تمام استان، تناقض در آمارهای ارائه‌شده توسط مسئولان مختلف است. برای مثال، در فروردین

**صنایع چوب**

## حلاج کیش

کلیه سفارشات  
MDF، چوبی  
دکوراسیون غرفه  
و منزل  
تلفن: ۷۷۹۸۲۵۰

# اقتصاد کیش

## پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه